
Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/145835,Spotkanie-edukacyjne-poswiecone-ofiarom-Zbrodni-Katynskiej
-bohaterom-projektu-Ka.html
07.05.2024, 09:22

Spotkanie edukacyjne poświęcone ofiarom
Zbrodni Katyńskiej, bohaterom projektu „Katyń…
Ocalić od zapomnienia” – Oleśnica, 11 czerwca
2021
W latach 2010-2011 i roku 2014 uczniowie Gimnazjum im. Armii
Krajowej w Oleśnicy wzięli udział w Programie „Katyń… Ocalić
od zapomnienia”. Efektem ich pracy jest opracowanie
biogramów dwudziestu polskich żołnierzy zamordowanych w
Bykowni, Charkowie, Katyniu, Starobielsku i Twerze. Dzięki
współpracy z Urzędem Miasta w Oleśnicy w parku przy ul.
Klonowej w latach 2010-2014 posadzono 21 Dębów Pamięci.

Każdemu  towarzyszyła  tabliczka  z  danymi  żołnierza.  Tabliczki  te  z  czasem  uległy
uszkodzeniom.  Oddziałowe  Biuro  Upamiętniania  Walk  i  Męczeństwa  IPN  we  Wrocławiu  we
współpracy  z  panią  Dorotą  Rasałą-Świtoń  –  dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  7  w  Oleśnicy
ufundowało  nowe  tabliczki.  Fakt  ten  stał  się  pretekstem  do  spotkania  edukacyjnego  i
memoratywnego  11  czerwca  o  godz.  10:00  na  terenie  parku  przy  ul.  Klonowej  w  Oleśnicy,
poświęconego  ofiarom  Zbrodni  Katyńskiej,  bohaterom  projektu  „Katyń…  Ocalić  od
zapomnienia”. W spotkaniu wzięli udział:

Prezes Dolnośląskiej Rodziny Katyńskiej – Teresa Gwara

Wiceprezes Dolnośląskiej Rodziny Katyńskiej – Tomasz Strogulski

Prezes Oleśnickiego Koła Sybiraków – Genowefa Suwała

Dyrektor Zespołu Oświaty Samorządowej – Grażyna Dłubakowska

Członkowie DRK – Bożena Łunkiewicz-Machnik, Janusz Wąsowski

Członkowie Sybiraków – Danuta i Tadeusz Mireccy

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Oleśnicy – Dorota Rasała-Świtoń

Uczniowie ze SP nr 7

Grupa projektowa z opiekunem Beatą Rubaszewską (nauczycielka historii).

Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i  Męczeństwa reprezentowali  Wojciech Trębacz i
Sylwia Krzyżanowska.

DĘBY KATYŃSKIE



Od  2008  r.  Stowarzyszenie  Parafiada  im.  św.  Józefa  Kalasancjusza  realizuje  program
edukacyjny „Katyń... Ocalić od zapomnienia” pod Honorowym Patronatem Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Celem Programu jest  uczczenie zamordowanych przez NKWD w 1940 r.  Bohaterów, a
zarazem przywrócenie ich sylwetek zbiorowej pamięci narodu poprzez posadzenie 21 857
Dębów  Pamięci.  Każdy  Dąb  upamiętnia  konkretną  ofiarę  Zbrodni  Katyńskiej  według
zasady: jeden Dąb to jedno nazwisko.

W Programie uczestniczy już ponad 3 000 instytucji z Polski i spoza jej granic.

Zgłoszenie do Programu staje się impulsem dla lokalnej społeczności do odszukania śladów
życia i często bogatej działalności ich Bohatera na rzecz wspólnego dobra mieszkańców
powiatu czy gminy.  Trzeba bowiem pamiętać,  że zamordowani  w Katyniu,  Charkowie,
Miednoje, Bykowni, Kuropatach i innych miejscach Polacy zginęli także dlatego, że byli w
ogromnej  większości  osobami  o  nieposzlakowanej  opinii,  cenionymi  i  szanowanymi  za
działalność na rzecz społeczności lokalnej. Nad zbieraniem tych okruchów pamięci czuwają
lokalni  koordynatorzy  Programu,  tj.  osoby  odpowiedzialne  za  jego  realizację  w swojej
instytucji/miejscu. Program „Katyń... Ocalić od zapomnienia” stwarza wspaniałą okazję do
zaszczepienia  młodemu pokoleniu  pamięci  o  tragicznej  historii  wojny,  widzianej  przez
pryzmat losów konkretnego człowieka i jego najbliższych. Edukacyjny i społeczny wymiar
Programu  polega  także  na  integracji  środowisk  edukacyjnych,  samorządowych  i
społeczności lokalnych poprzez zachęcanie ich do podjęcia wspólnych działań na rzecz
wychowania młodzieży na świadomych i odpowiedzialnych obywateli, żyjących w poczuciu
przynależności do narodu i państwa.

Celem Programu jest także zebranie, zarchiwizowanie i udostępnienie w postaci cyfrowej
życiorysów, zdjęć, dokumentów i  informacji  o Bohaterach, którzy polegli  w 1940 roku.
Każdy  z  Partnerów  Programu,  czyli  instytucji  sadzących  Dęby  Pamięci,  razem  ze
sprawozdaniem  z  uroczystości  przysyła  materiały  odnoszące  się  do  „jego”  Bohatera.
Materiały te są starannie archiwizowane, a następnie w postaci cyfrowej umieszczane na
portalu, poświęconym ofiarom Zbrodni Katyńskiej.
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